Que el AYUNTAMIENTO entiende que la actividad de la ENTIDAD es de interés general para el conjunto de la 

comunidad y, en consecuencia, el presupuesto municipal para este año 2025 recoge una subvención de carácter 

nominativo a favor de la ENTIDAD por un importe de veintiún mil novecientos euros (21.900€), gasto imputable a la 

aplicación presupuestaria 52.341.48950 con la finalidad de financiar la actividad “Gastos necesarios para que la 

ciudad de A Coruña sea sede de salida del Rallye de A Coruña” durante el año 2025. 

Que a LXS dispone en su artículo 22.2 que se podrán conceder de forma directa las subvenciones que se recogen

[...]

el BOP nº129 del 05/07/2024, y de acuerdo con el artículo 127.1.g) de la LRBRL, resuelve autorizar el gasto en favor 

de la ENTIDAD, en concepto de subvención directa para “Gastos necesarios para que la ciudad de A Coruña sea 

sede de salida del Rallye de A Coruña” por importe de veintiún mil novecientos euros (21.900€), gasto imputable a la 

aplicación presupuestaria 52.341.48950 y suscribir el correspondiente convenio de colaboración, que se regirá por las 

siguientes 

CLÁUSULAS 

Primera. Objeto de la ayuda y período de realización de la actividad 

El objeto del presente convenio es establecer las bases de colaboración entre El AYUNTAMIENTO y La ENTIDAD,